REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL

Tirang, mé /7 . // .2024

URDHER 1 BRENDSHEM

Nr. //O,daté /7 . [/ .2024

“Pér fillimin e mbikéqyrjes me objekt monitorimin e zbatimit té ligishmérisé né lidhje me
zbatimin e detyrimit ligjor, té organeve disiplinore, pér fillimin e procedimit disiplinor, té
kérkuar nga njésité me kompetenca kontrolli administrativ, inspektimi financiar apo auditi,
né institucionet e administratés shtetérore, pér vitin 2024

Né zbatim t€ nenit 11, pika 1, dhe nenit 14 t€ ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i
ndryshuar; té€ Planit vjetor t€ veprimtarisé s€ Komisionerit pér vitin 2024, t€ miratuar me
vendimin nr. 106, dt. 15.12.2023, t€ Komisionerit; si dhe t€ Rregullores “Pér
procedurat e Mbikéqyrjes/Inspektimit”, miratuar me vendimin nr.17, dat€ 11.3.2015, t&
Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit civil, té ndryshuar, nisur nga problematika qé
kan€ ngritur organet me kompetenca kontrolli, t€ brendshém apo t€ jashtém, né€ lidhje me
respektimin e kérkesave t&€ tyre pér fillimin e ecurisé€ disiplinore ndaj punonjésve té
konstatuar me shkelje disiplinore, gjaté veprimtarisé sé€ tyre,

URDHEROJ:

1. Fillimin e mbikéqyrjes pér monitorimin e zbatimit t€ ligjshmérisé né administrimin e
shérbimit civil, gjaté aplikimit t€ institutit t€ disiplinés né shérbimin civil né institucionet e
administratés shtetérore, me objekt: zbatimin e detyrimit ligjor, gé kané organet disiplinore,
pér fillimin e procedimit disiplinor, té kérkuar nga njésité me kompetenca kontrolli
administrativ, inspektimi financiar apo auditi, né institucionet e administratés shtetérore, pér
vitin 2024.

2. Ky proces do t€ kryhet nga Inspektorét né€ pérbérje t€ Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Inspektimit dhe Mbikéqyrjes, t€ cilét do ta zhvillojné kété proces sipas ndarjes pér
institucionet e administratés shtetérore né vijim:



8. Me kété urdhér, duhet t€ njihen t& gjithé inspektorét e ngarkuar pér ndjekjen e progesit,
duke 1 véné€ né€ dispozicion nj€ kopje té aktit si dhe programit t€ mbikéqyrjes.

9. Me zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Drejtori i Pérgjithshém i Mbikéqyrjes dhe
Inspektimit; Drejtori i Drejtoris€ s€ Mbikéqyrjes; Drejtori i Inspektimit dhe Hetimit
Administrativ; Drejtori i Zbatimit t€ Vendimeve Paralajméruese t€ Komisionerit dhe
inspektorét pérkatés, sipas pikés 2 t€ kétij urdhéri, si dhe Drejtoria e Financés dhe
Shérbimeve Mbéshtetese, pér t€ mbéshtetur procesin né drejtim t€ sigurimit t€ fondeve
pérkatése dhe logjistikés.

10. Ky urdhér hyn né fuqi menjeheré.




